
COMUNE DI VERRAYES 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

tel. 0166.43106 – 43133 
fax. 0166.43393 

PEI: info@comune.verrayes.ao.it 
PEC: protocollo@pec.comune.verrayes.ao.it 

COMMUNE DE VERRAYES 

Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

Frazione Verrayes Capoluogo, n. 1 – 11020 Verrayes (AO) 
P. I.V.A. / C.F. 00101620078 

UNIVOCO IPA: UFJ9CY 
www.comune.verrayes.ao.it 

 

                                                                    
 

 

 

ORDINANZA N° 52 

 
OGGETTO: ACQUEDOTTO COMUNALE: ANALISI NON CONFORME 

PRESSO CASA DELL’ACQUA Acqua Frizzante in loc. 

Champagne 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la comunicazione del 08.11.2023 dell’U.S.L. acquisita al protocollo n° 7007 del 08.11.2023, 

in merito ai campionamenti eseguiti dall’USL presso la casa dell’acqua in località Champagne; 

 

VISTA la legge regionale 54/1998; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000 art. 54 e ssmm; 

 

VISTE le vigenti leggi in materia;  

 

CONSIDERATA la necessità di informare adeguatamente la popolazione e di provvedere al 

ripristino delle condizioni idonee all’uso di acqua potabile;  

 

ORDINA 

 

Il divieto di utilizzo per consumo umano diretto dell’acqua nelle frazioni OLEY DESSUS E 

DESSOUS, CHAMPAGNE, CHAMPAGNET, CRETAZ, CHAMPLAN, TOR DE POT   
 

fino al ripristino delle condizioni di utilizzabilità. Può essere usata previa bollitura e per usi igienici 

 

DISPONE la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 

consecutivi.  

 

AVVISA che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 

 

 

Verrayes, 8.11.2023 
 

 

          IL SINDACO 

 (Chapellu Dott.ssa Wanda) 
   

         (firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.verrayes.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.verrayes.ao.it
http://www.comune.verrayes.ao.it/

